3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	7 апреля 2020 г.
	№ 158-П

О предоставлении иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских и сельских поселений Ульяновской области,
которым по результатам проведения ежегодного областного конкурса
«Лучшие городские и сельские поселения Ульяновской области»
присвоены звания «Лучшее городское поселение Ульяновской области»
и «Лучшее сельское поселение Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Ежегодно предоставлять иные дотации из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских и сельских поселений Ульяновской области, которым по результатам проведения ежегодного областного конкурса «Лучшие городские и сельские поселения Ульяновской области» присвоены звания «Лучшее городское поселение Ульяновской области» и «Лучшее сельское поселение Ульяновской области».

2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских и сельских поселений Ульяновской области, которым по результатам проведения ежегодного областного конкурса «Лучшие городские и сельские поселения Ульяновской области» присвоены звания «Лучшее городское поселение Ульяновской области» и «Лучшее сельское поселение Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Ульяновской области

ПРАВИЛА

предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских и сельских поселений Ульяновской области,
которым по результатам проведения ежегодного областного конкурса
«Лучшие городские и сельские поселения Ульяновской области»
присвоены звания «Лучшее городское поселение Ульяновской области»
и «Лучшее сельское поселение Ульяновской области»
1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления
и методику распределения иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских и сельских поселений Ульяновской области, которым по результатам проведения ежегодного областного конкурса «Лучшие городские и сельские поселения Ульяновской области», проводимого
в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.02.2020 № 65-П «О ежегодном областном конкурсе «Лучшие городские
и сельские поселения Ульяновской области» (далее – Конкурс), присвоены звания «Лучшее городское поселение Ульяновской области» и «Лучшее сельское поселение Ульяновской области» (далее также – поселения, дотации соответственно).

2. Дотации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление дотаций, доведённых
до Министерства финансов Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.
3. Общий объём дотаций распределяется следующим образом:
1) 35 процентов общего объёма дотаций составляет объём дотаций, предоставляемых бюджетам городских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее городское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса в I категории поселений;

2) 26 процентов общего объёма дотаций составляет объём дотаций, предоставляемых бюджетам городских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее городское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса во II категории поселений;

3) 21 процент общего объёма дотаций составляет объём дотаций, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее сельское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса в III категории поселений;

4) 18 процентов общего объёма дотаций составляет объём дотаций, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее сельское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса в IV категории поселений.

Объём дотаций, предоставляемых бюджетам городских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее городское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса в I или II категории поселений, составляет:
40 процентов объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 1 или в подпункте 2 настоящего пункта, – если представлявшие их местные администрации заняли в составляемом в процессе проведения Конкурса рейтинге участников Конкурса (далее – рейтинг) первое место;
32 процента объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 1 или в подпункте 2 настоящего пункта, – если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге второе место;
28 процентов объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 1 или в подпункте 2 настоящего пункта, – если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге третье место.

Объём дотаций, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее сельское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса
в III или IV категориях поселений, составляет:
32 процента объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 3 или в подпункте 4 настоящего пункта, – если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге первое место;
27 процентов объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 3 или в подпункте 4 настоящего пункта, – если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге второе место;
20 процентов объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 3 или в подпункте 4 настоящего пункта, – если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге третье место;
13 процентов объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 3 или в подпункте 4 настоящего пункта, – если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге четвёртое место;
8 процентов объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 3 или в подпункте 4 настоящего пункта, – если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге пятое место.

4. В случае если организатором Конкурса принято решение о проведении Конкурса в трёх и менее категориях поселений, распределение объёма дотаций, предоставляемых бюджетам городских или сельских поселений Ульяновской области, которым звания «Лучшее городское поселение Ульяновской области» или «Лучшее сельское поселение Ульяновской области» присвоены
по результатам проведения Конкурса, осуществляется между категориями поселений, в которых проводится Конкурс, в равных долях.

5. Распределение дотаций между бюджетами поселений утверждается постановлением Правительства Ульяновской области, которое должно быть издано не позднее 60 календарных дней со дня размещения сведений об итогах Конкурса на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Проект указанного постановления подготавливает Министерство.
6. Перечисление дотаций осуществляется Министерством на лицевые счета администраторов доходов бюджетов поселений, открытые
в территориальных органах Федерального казначейства, предназначенные для отражения операций, связанных с администрированием доходов местных бюджетов.

___________________
2703ан2